
 

 

 

Ahoj, 
 

najdi s rodiči v kalendáři datum 11. listopadu a zjisti, kdo 

má ten den svátek. 

 

Ano, Martin. 

 

Povím Ti příběh, který souvisí s tímto jménem. 

Příběh si s rodiči můžeš vlastně přečíst sám/sama. 

Písmenka Ti přečtou rodiče a ty sám „přečteš“ obrázky. 

 

 

 

 

 

 

 



Příběh Martina 

Martin byl  , jak si přál jeho otec. Vždy jezdil na . Jednoho 

dne se v daleké Francii vracel k vojenské posádce na svém . Byl 

chladný podzimní den, foukal studený , a dokonce začal padat 

. projížděl městem a byl rád, že ho hřeje jeho  . 

Najednou u uviděl , který byl celý prochladlý a hladový. 

u sebe neměl jídlo ani peníze. Jako jediný seskočil z , 

vzal a rozsekl svůj  . Polovinu si ponechal a druhou dal 

. Ten se do  zabalil a vděčně poděkoval. Později v noci se 

zdál zvláštní sen. Viděl , kterého doprovázel . Oba 

děkovali a žádali ho, aby dále pomáhal lidem, kteří to potřebují. 

Tak i udělal. Odložil svoji helmu,  , i . Za celý život 

potom udělal pro lidi mnoho dobrého a nikdy za to nic nežádal. Přesto 

ho lidé chtěli odměnit a zvolit ho biskupem. Tak vysokou odměnu 



nechtěl přijmout. Proto se před zvolením schoval v husinci. Však 

ho prozradily. Od té doby se na Martina peče  za to, že ho 

tenkrát prozradily.   pečeme jako otisk podkovy jeho . 

Někdy dokonce i padá . 

Vysvětlivky: 

  Voják      Meč   

 Bílý kůň      Brána  

 Vítr       Žebrák 

 Sníh       Sv. Martin   

              

  Anděl      Plášť   

    

   

  Husy      Martinské rohlíčky 

 

Pečená husa      

 

Věřím, že se Ti příběh líbil a povedlo se Ti ho společně s rodiči přečíst a 

možná si ho i trošku zapamatovat. Za odměnu Ti posílám pexeso. 



Nejprve si obrázky s rodiči 2x vytiskni a pomocí nůžek vystřihni. 

1) Zahraj si na koníka – rodič Ti polovinu obrázků schová v pokoji 

nebo venku a vždy ti ukáže, který obrázek chce přinést. 

2) Zahraj si pexeso – obrázky otoč směrem dolů a postupně hledej 

dvojice, schválně, zda budeš mít lepší paměť než mamka nebo 

taťka 

Hru si užijte a Tobě držím palce!!! 


